Hanne Holm Bengtson

Fra: Anne Lindegard [al@dIf.org]

Sendt: 5. februar 2008 15:24

Til: . Hanne Holm Bengtson

Emne: Hering om Kgbenhavnermodellen for integration

Heringssvar

K@benhavns Lzererforening skal i forbindelse med udvalgets hgring vedrgrende Kgbenhavnermodellen
for integration afstd fra at udtale sig.
Foreningen henviser til skolernes svar.

Venlig hilsen

Anne Lindegard

for

Jan Trojaborg, formand for Kgbenhavns Laererforening
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M Sekretariatet for Integrationsradet

A

Dato: 14-01-2008

Sagsnr.: 2006-4889
Dok.nr.: 2008-23141

Heringssvar angiende "Kebenhavnermodellen for Integration

Integrationsradet 1 Kebenhavns Kommune har behandlet ovennavnte
hering, og Integrationsradet skal 1 den forbindelse udtale felgende:

“Rédet finder, at der generelt er tale om en rigtig gavnlig model for
fordeling af eleverne i de forskellige folkeskoler i Kebenhavn. Radet
finder, at der skabes god grobund for bedre integration, nar
veerdigrundlag og kulturer blandes.

Angaende de konkrete forslag til skoler, har Integrationsradet ikke
nogen kommentarer.”

Med venlig hilsen

Ayfer Baykal / Nasib Mahmud Farah

Formand Nastformand



Foreeldreforeningen Brug Folkeskolen pa Nerrebro
Solleredgade 33
2200 Kebenhavn N

Ngrrebro, den 8. februar 2008

Hgringssvar vedr. Kgbenhavnermodellen for Integration 2008

Forazldreforeningen Brug Folkeskolen pa Norrebro (BFN) udtaler sig udelukkende vedr. de dele af
forslaget om udvidelse al Kgbenhavnermodellen for Integration, som angér Ngrrebro.

BEN stgtter forslaget om en fordeling internt pa Ngrrebro, men henstiller til, at det konkrete antal
pladser justeres lpbende med henblik pa en optimal fordeling pa bédde afgivende og modtagende
skoler.

BEN gnsker at papege, at Kgbenhavnermodellen for integration er en ekstraforanstaltming for at lgse
en fordelingsproblematik pad skolerne. En mere hensigtsmessig boligpolitik og @ndrede
skoledistrikter ville viere en mere langtidsholdbar lgsning pa problemet.

Endvidere gnsker BFN at pépege, al en hgj privatskolefrekvens i Kgbenhavns Kommune ma
antages at veere en vesentlig arsag til problemet, som ogsd bgr tages i betragtning. Seerligt hvad
angir den hgje andel af ressourcesterke familier, som fravalger folkeskolen. Det er i dag pé en del

skoler billigere at have sit barn pa privatskole og anvende den tilknyttede pasningsordning, end det
er at velge folkeskolen og bruge et fritidshjem.

Med venlig hilsen,

Foraldreforeningen Brug Folkeskolen pa Ngrrebro

v/ Gitte Jgrgensen, Formand og Lone Holm, Nestformand



Hillerodgades Skole

Orholmgade 8 ® 2200 Kebenhavn N
[elefon 3585 3262 e Fax 3585 3272 e E-mail: mail@hil.kk.dk

Daglig 12-13 sami citer allale

Pa skelefridage er kontoret lukket

21.01.08

Hgringssvar vedr. kesbenhavnermodellen for integration

[ mail af 13. december 2007 anmoder Berne- og Ungdomsudvalget om bemarkninger til forslag
kebenhavnermodellen for integration.

Materialet har veeret behandlet af skolens ledelse med inddragelse af skolebestyrelse og personale.

Skolen og skolebestyrelsen har folgende bemaerkninger til forslaget.

[ beskrivelsen af kebenhavnermodellen hedder det, at modellen: ”.. gennemferes i udvalgte
skoledistrikter, der har overvagt af tosprogede bern. ... Samtidig bliver der gjort en indsats for at
gore skoler med mange tosprogede elever mere attraktive for etnisk danske foreldre og bern.”
Fra: www.faglighedforalle.kk.dk

e Vimener at heldagsskolerne ber indarbejdes i1 forvaltningens integrationsindsats set i lyset
af, at foreeldre i disses skoledistrikter ber have samme tilbud som foreldre i andre
skoledistrikter med mange tosprogede born.

e Vimener, at en kulturel og social integration med etnisk danske elever er af stor betydning

for den sproglige udvikling, hvorfor vi endnu engang understreger vigtigheden af, at der
arbejdes malrettet med dette.

Sidse Fisker Merete Segaard
Skolebestyrelsesformand Skoleleder
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Havremarkens Skole

Husumgade 44, 2200 N
0 35850599

Jagtvejens Skole
Jagtvej 34, 2200 N
35398310

04.02.08

Horing vedr. Kebenhavnermodellen

Generelle bemarkninger

Den nye skolebestyrelse hilser med tilfredshed velkommen, at der med forslaget om 3. fase af
Kebenhavnermodellen tages hul pa, et fortsat forseg pa en bedre spredning af de tosprogede elever i
Kebenhavns Kommune.

Vi vil dog her bemarke, at der pa HJ-skolen (Havremarken/Jagtvejen) i forvejen er truffet
beslutninger, der giver endog meget store forandringer for savel foraldre, elever og personale.

Det er vores opfattelse at skolesammenlagningen sandsynligvis vil tage omkring 3-5 ar at
implementerer - og at det er vores forste opgave, at sikre fortsat foreldreopbakning til denne.

Opsummerende bemarkninger
Skolebestyrelsen haber - og mener, at det er absolut pakravet - at udvalget ikke vedtager 3. at i den
foreliggende form.

Til gengeeld bor det besluttes, at vende tilbage med forslaget om 3 ér, nar elevgrundlaget for HJ-
skolen bor vare stabiliseret.

Hvis forslaget besluttes, ber der kun reserveres 10 pladser til Kebenhavnermodellen pa HJ-Skolen.

Bemaerkninger til datagrundlaget og forslaget

Det undrer os, at der i datagrundlaget kun er tal for Havremarkens Skole, mens der ikke foreligger
tal for Jagtvejens Skole. Vi mener, at det er en forudsatning for en beslutning, at datagrundlaget er
pa plads. Det er det ikke!

Ligeledes undre det os, at der skal afsattes 20 pladser pa HJ-skolen, som sandsynligvis vil have en
hejere andel af tosprogede elever end Guldberg Skolen, som med en tosprogs procent i bh.
klasserne pa 21,1 % kun skal reserverer 15 pladser.

Vi er samtidig bekymrede for, om disse store omfordelinger kommer til at betyde, at elevgrundlaget
for Blagard/Hellig Kors bliver for smat.

Som det fremgar af bestyrelsernes arbejde gennem de seneste ar, er det imidlertid vigtigt, at
losningen der besluttes er gennemtankt, sa den sikrer stabilitet i elevgrundlaget, og ikke skaber en
situation hvor grunddistrikter/Kebenhavnermodellen skal genforhandles efter et par ar.
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Heoringssvar vedrerende planerne for Kebenhavnermodellens implementering
pa Amager (fase 3)

Skolebestyrelsen pa Sundbyester Skole er enige i formalet med at fremme en mere ligelig fordeling
af et- og tosprogede elever pa de kebenhavnske folkeskoler.
Forudsatningerne for inddragelse af Sundbyester Skole i modellen er derimod ikke korrekt.

I bilag 2 er de anslaede tal meget forkerte.

Hvis vi tager udgangspunkt 1 SU@’s indskrivningstal for 2008/2009, har vi pa nuvarende tidspunkt
42 elever indskrevet fra skolens eget grunddistrikt og ikke som anfort 28. Heraf 12 tosprogede.

Fra andre skoler har vi pa nuvarende tidspunkt indskrevet 11 elever, heraf 2 tosprogede.

I 2007/2008 havde vi indskrevet 56 elever heraf 47 fra eget grunddistrikt, hvoraf 9 var tosprogede.
Desuden havde vi 9 elever fra andre skoler, heraf 5 tosprogede.

Vi indskriver traditionelt 10 — 12 tosprogede elever fra eget grunddistrikt, samt modtager 4 — 5
tosprogede elever fra andre skoler.

Derfor er regnestykket ikke korrekt.
De faktuelle tal for 2007/2008 er nedenstaende:

Skolenavn | Kapacitet Segning Fri
Spor Elever(26) | Grunddistr. | Seskende Kbh. model | Kapacitet
Sundbyester | 2 32 47 6 0 -1

12007/2008 optog vi 56 elever heraf 16 tosprogede.
Det betyder, at hvis vi skal modtage 10 elever fra Senderbro Skole, kan vi ikke indskrive de elever,
der er i vores skoledistrikt, og der vil slet ikke vere fri kapacitet til frit skolevalg.

Hvis vi sammenholder med de to andre skoler 1 distriktet, SVS og GER, der hver skal reservere
pladser til henholdsvis 10 og 15 tosprogede elever, kan vi forudse, at disse skoler ikke vil vere i
stand til at optage elever fra SU@’s grunddistrikt. Det vil vare ensbetydende med, at SU@’s skole
yderligere vil fa 15-20 elever retur fra SVS og GER.

Vi har derfor meget svert ved at se, hvorledes SUQ vil vere i stand til at optage yderligere 10
elever fra Senderbro Skole.

Indskrivningen pa SUQ@ er forlebet positivt de seneste 3 ar. Andelen af tosprogede elever har varet
svagt stigende og er 1 indskolingen pa ca. 30 %.

Desuden har vi pa Sundbyester Skole 2 modtagelsesklasser for to-sprogede elever. Vi har derfor
yderligere 18 tosprogede elever, hvoraf en del bliver udsluset pa SU@ skoles mellemtrin.

Pa denne made bidrager Sundbyester Skole i forvejen til at lofte den felles opgave, at sikre en god
integration af de tosprogede elever, samt at fremme en mere ligelig fordeling af et- og tosprogede
elever.

Skolebestyrelsen pa SU@ vil hermed papege, at der er en stor risiko for, hvis vi indgar i
Kebenhavnermodellen, at SU@ skole vil blive en ny skole i gruppe 1 i distrikt sydest.

Vi frygter, at den skitserede model, vil bevirke at vores procent af tosprogede vil komme over den
procent, der erfaringsmaessigt medferer at de danske foraldre valger skolen fra.

Samtidig viser de faktuelle tal, at forudsatningerne ikke er til stede, for den skitserede model.



Pa baggrund af ovenstaende faktuelle oplysninger finder Sundbyester Skoles bestyrelse ikke, der er
baggrund for at Skolen indgér 1 Kebenhavnermodellen, som det er skitseret

Vi vil derfor staerkt frarade, at Sundbyester Skole deltager i Kebenhavnermodellen, pa den
skitserede made.
Sundbywster Skole ber derimod defineres som en type 3 skole.

Med venlig hilsen

Anders Boesen
Bestyrelsesformand



HELLIG KORS SKOLE

SKYTTEGADE 1
2200 K@BENHAVN N

TELEFON: 38 77 34 34

E-Mail: hks@helligkorsskole.dk

K@BENHAVN DEN 13. februar 2008
Horingssvar om Kebenhavnermodellen for integration

Planerne for Kebenhavnermodellens implementering pa Amager (fase 3) er sendt til hering, og
Blagardskolen og Hellig Kors Skole har valgt at komme med bemarkninger til forslaget. Vi
afsender et feelles svar, da vi har indledt et samarbejde om projektet, inden skolerne sammenlaegges
til august.

Blagardskolen og Hellig Kors Skole har deltaget i Kebenhavnermodellen siden projektets start. Det
fokus og de skonomiske og faglige resurser skolerne har féet tildelt, har i hej grad varet
medvirkende til, at skolernes elevsammensatning har gennemgéet en positiv udvikling, saledes at
vores nuvarende elevsammensatning i indskolingen 1 hejere grad afspejler elevsammens&tningen 1
distrikterne.

Vi vil 1 hej grad anbefale, at Amagers skoler ogsa bliver deltagere 1 Kebenhavnermodellen, da de
samme integrations problematikker gor sig galdende, som vi har arbejdet med, gor sig geldende 1
deres distrikter.

Ledelserne og leererne har behov for samme fokus og resursetildeling, som vi har nydt godt af. Det
er ogsa afgerende, at projektlederne far mulighed for at fortsette samarbejdet i det nyetablerede
netveerk (for projektlederne pa skolerne, der er med 1 projektet).

Vi ser ikke forvaltningens strukturendringer som en hindring for det vigtige integrationsarbejde,
som uanset hvad kerer videre.

Med venlig hilsen
Klaus Mygind Eva Hindsgavl Brink
skoleleder projektleder
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BORNE- 0G UNGDOMSFORVALTNINGEN - K&GBENHAVNS KOMMUNE

Gerbrandsvej 9, DK-2300 Kbh. S
Tif.: 32 55 73 36 Fax: 32 58 33 85

www.gerbrandskolen.dk
www.gerbrandskolen.kk.dk

E-mail : kont@gerbrandskolen.dk

7. februar 2008
B@rne- og Ungdomsforvaltningen
Sekretariatet
Kgbenhavns Radhus
1599 Kgbenhavn V

Hgringssvar om Kgbenhavnermodellen for Integration

Skolebestyrelsen pa Gerbrandskolen mener, at det er en opgave, vi alle skal tage pa os og
Gerbrandskolen vil gerne veere med til at lgse denne opgave.

Gerbrandskolen synes, at det er en rigtig god ide, som alle skoler skal vaere med til at Igfte. Dette
forudseetter dog, at der afseettes de ngdvendige midler til ansaettelse af en
integrationsmedarbejder.

Vi ser integrationsmedarbejderen, som det altafggrende element for at integrationen skal lykkes.

Vi er derfor bekymret for om de ansldede udgifter pa 3,4 mill. kr. for 2008 til opstart af
Kobenhavnermodellen pa Amager ikke vil vaere tilstraekkelig til anseettelse af
integrationsmedarbejdere, iveerkseettelse af efteruddannelse og afseettelse af ressourcer til
ops@gende arbejde.

Vi kan heller ikke umiddelbart se, hvordan Kgbenhavnermodellen forholder sig til transporten af
eleverne fra deres bopael og til skolen. Hvilke mulige lgsninger vil der veere for eleverne og
hvordan bliver udgifterne deekket.

Skolebestyrelsen synes, at Kabenhavnermodellen for integration er et godt initiativ for styring af
en mere ligelig fordeling af et- og tosprogede elever pa de kabenhavnske folkeskoler og vil vaere
med til at ggre Gerbrandskolen multikulturel til gavn for alle tilknyttet skolen.

Bortset fra vores bekymring angdende utilstraekkelige ressourcer kan vi stgtte den foreslaede
Kgbenhavnermodel for integration.

Med venlig hilsen
P& skolebestyrelsens vegne

Viki Rgjle Thomsen
Formand for skolebestyrelsen pa Gerbrandskolen




Bemearkninger til 3. at:

Som anfert ovenfor er skolebestyrelsen positiv overfor intentionen 1 Kebenhavnermodellen.
Skolebestyrelsen mener, at det er rigtig set, at der kan veere flere skoler til at lofte de sociale
udfordringer pa Nerrebro.

Vi har den opfattelse, at hvis der skal reserveres pladser, skal det ske uden betaling af
transportomkostninger for foreldrene, da afstanden er forholdsvis kort.

Skolebestyrelsen finder forslaget fremsat for tidligt i forhold til den besluttede sammenlagning,
hvor genskabelsen af foraldretilliden til den nye HJ-skole ber have forste prioritet.

Horingssvarets konklusioner
Skolebestyrelsen haber - og mener det er absolut pakravet, at udvalget ikke vedtager 3. at i den
foreliggende form.

Til gengeld bor det besluttes, at vende tilbage med forslaget om 3 ar, nar elevgrundlaget for HI-
skolen ber vare stabiliseret.

Hvis forslaget besluttes, ber der kun reserveres 10 pladser til Kebenhavnermodellen pa HJ-Skolen.

Skolebestyrelsen opfordrer samtidig til, at der bliver ivaerksat nogle mere langsigtede boligpolitiske
tiltag, som vil &ndre den sociale sammensatning pa Nerrebro.

Det er ikke tilstraekkeligt, udelukkende at pege pa Kebenhavnermodellen som lesning pa
integrationsproblemet pa Neorrebro. Det er yderst vigtigt, at der er politisk vilje og konkret
okonomisk handling overfor de bererte boligforeninger i omradet. Ellers far vi ikke lost problemet.
Specielt ikke nar man ser pd den demografiske udvikling pa Nerrebro.

Venlig hilsen
Anne Lise Hansen & Svend Thaning

Formeand
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SONDERBRO SKOLE

Lybakgade 20 - 2300 Kgbenhavn 5
TIf. 32 58 32 63 - Fax 32843263

mail(@soenderbroskole.kk.dk
http://www.soenderbroskole.kk.dk

buf@buf.kk.dk

Berne- og Ungdomsforvaltningen
Sekretariatet

Radhuset

1599 Kgbenhavn V.

Senderbro Skole d. 28.01.2008

Vedr. hgring om Kgbenhavnermodellen for Integration

Skolebestyrelsen ved Sgnderbro Skole har pa sit mgde d. 24.01.2008 behandlet
haringsmaterialet vedr. ovenstaende emne :

Senderbro Skole har til dato deltaget i to ar i Kebenhavnermodel-light. | den forbindelse vil
skolebestyrelsen gerne udtrykke sin tilfredshed med det gskonomiske tilskud i de to ar, som har
gjort det muligt at fa taget div. ngdvendige tiltag m.henbl.p. 'at vende skolen to-sprogsprocent’
saledes at den bedre matcher to-sprogsprocenten i skolens grunddistrikt. Disse tiltag er i
december-07 i samlet form gennemgaet med projektleder Carsten Dahlerup og har primaert
bestaet af ops@gende arbejde i omradets barnehaver, udarbejdelse af div. PR-
materialer(foldere og praesentationsvideo), plus aben invitation til ’abent-hus-arrangementer’ til
potentielle skolestartere plus andre interesserede i skolens naeromrade.

Ved den netop overstaede indskrivning i uge 2 og 3 til bh.klasserne i skolearet 2008/09 ser det
umiddelbart ud til at tendensen med at kunne fastholde de etnisk danske forzeldre er begyndt at
vende.

Pa denne baggrund ser skolebestyrelsen frem til fortsat at kunne at fa del i disse ekstra
ressourcer til at kunne fortsaette ovennaevnte forskellige og n@dvendige PR-/branding-tiltag for
skolen.

Skolebestyrelsen vil endelig udtrykke deres positive indstilling til forslaget om fra skolearet
2009/10 aktivt at deltage i fordelingen af to-sprogede elever til de naevnte Amagerskoler med
ledig kapacitet.

Skolebestyrelsen vil principielt gerne statte op om udsagnet fra beslutningsprotokollen om, at
'der skal fokuseres pa fordelingen af bgrn i Kebenhavnermodellen saledes, at der kommer en
bred fordeling af savel resursesteerke som resursesvage elever.’

Pa skolebestyrelsens vegne

Dorthe Strgmsted Berg Henning Serensen
Skolebestyrelesformand skoleinspektar
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Wittenberggade 2 - 2300 Kebenhavn S - TIf. 32 86 01 20 - Fax 32 86 01 23

Berne- og Ungdomsforvaltningen
Sekretariatet

Radhuset

1599 Kebenhavn V.

14. januar 2008
Angiende hering om Kebenhavnermodellen for Integration
Sundpark Skoles bestyrelse tilslutter sig principperne for Kebenhavnermodellen. Vi ensker dog, at

den sammenlagte skole medtages under "type 2-skoler”.
Det overlades i evrigt de berorte skoler at tage stilling til de konkret stillede forslag.

Pa bestyrelsens vegne

Marju Arnred
Bestyrelsesformand

080114 Heringssvar- Haring om Kebenhavnermodellen for integration.doc



PEDER LYKKE SKOLEN

BRYDES ALLE 25, 2300 K@BENHAVN S, TLF. 32 59 69 50, e-mail: adm.plys@cikk.dk, KONTORTID HVER SKOLEDAG FRA KL. 12-13, | @VRIGT EFTER AFTALE

15-01-2008
Til uddannelses- og ungdomsforvaltningen,
Direktionssekretariatet, Radhuset,
1599 Kebenhavn V.

Heoringssvar vedr. ” Hoering om Kebenhavnermodellen for integration”.

Skolebestyrelsen ved Peder Lykke Skolen har pa sit januarmade gennemgaet og diskuteret

" Hgring om Kgbenhavnermodellen” saerligt med henblik pa forhold omkring Peder Lykke
Skolen.

Vi er glade for alle vores elever, men vi ser ogsa med stor bekymring pa antallet af tosprogede
elever som overstiger 50 %.

Bestyrelsen kan kun bifalde, at vi bliver en del af "lkebenhavnermodellen” isser med henblik pa
at 15 tosprogede elever flytter fra Peder Lykke Skolen til Gerbrandskolen.

Bestyrelsen ser frem til at opfylde malet for "Faglighed For Alle” med max. 50 % tosprogede
elever i klasserne.

Venlig hilsen
Benny Hansen
Formand for Skolebestyrelsen
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04.02.2008 11:13

HOIDEVANGENS SKOLE LF.:32581977
IGRONLOKKEVE] 1 FAX: 32581939

2300 KOBENHAVN S. MAIL@HVS.KK.DK
WWW.HVS.KK.DK N :

Kobenhavn den 31. januar 2008

Berne- og Ungdomsforvaltningen
Sekretariatet

Rédhuset

1599 Kebenhavn V

Hering vedr. Kebenhavnermodellen for integration

Skolebestyrelsen har d.d. behandlet Kebenhavnermodellen for integration.
Vi er enige i den generelle betragtning, at tosprogede bern sa vidt muligt ber fordeles i folkeskolen.

I forhold til Hejdevangens Skole er vi stzerkt bekymrede i forhold til de af forvaltningen fastsatte
“antal reserverede pladser” pd 15 elever, hvilket efter den opgjorte statistik giver en meget lille
“resterende fri kapacitet”. Vi ensker at "antal reserverede pladser” nedszttes, sa der sikres en god
balance i forhold til evrige familier udenfor skolens distrikt, som skulle enske optagelse p4 skolen.

Vi er glade for, at der i denne forbindelse loves ansettelse af integrationsmedarbejder, efteruddannelse

og ressourcer til opsegende arbejde.

Venlig hilsen

i
Anders Olaf Serensen
Formand for skolebestyrelsen
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Fritidshjemmet Amagerd. 5/2 - 2008,
Troldehytten

Remisevej 2

2300 Kebenhavn S

tif. 32557334,

Til

Beme og Ungdomsforvaltningen,
sekretariatet, Radhuset,
1599 Kabenhavn V.,

Heringssvar om Kebenhavnermodellen for integration.

Forz!drebestyrelsen ved fritidshjemmet Troldehytten udtaler fol gende i forbindelse
med heringen om Kebenhavnermodellen for integration : ‘

Vi finder initiativet, om at skabe en mere harmonisk og j&vn balance af tosprogede
bern pa de kebenhavnske folkeskoler, velkommen. Vi mener at man igennem alt for
mange 4r, har givet integrationen bagslag, ved ikke at tage hgjde for de etniske fami-
liers bosztning i sociale boligomréader. Det har nu givet folkeskolerme en volsom u-
balance i deres barnesammensatning. Initiativer som dette forslag, finder vi fornuf-
tigt, men mener dog at forxldrenes skolevalg skal vaere frivilligt og dermed at inte-
grationen af barnene, skal ske som en naturlig ting i bornenes barndom. Vi héber ikke
at Kebenhavn skal til at transportere barn rundt i kommunen, som det er set andre
steder i landet.

Vi ved, at der ogsa er initiativer i gang i forbindelse med en mere naturlig og harmo-
nisk blanding af etnisk danske familier og etnisk tosprogede familer, i de sterre so-
ciale boligomrader.

At man reserverer pladser i forbindelse med indskrivningen til folkeskolen, finder vi
er fornuftigt, og forventer at ordningen kan afjzlpe den uheldige situation, som vis-
se skoler star i, i forhold til vigende segning af etnisk danske barn. Denne situation
har ogs haft uheldig indflydelse pa de tilharende fritidshjem.

Vi haber desuden at Berne og Ungdomsforvaltningen vil bruge mange krafter pa at
stotte de udsatte skoler med at vende billedet.




19-FEB-2088 18:46 FRA  UUF UDVIKLING PLANLAGNING TIL ©33667838 S.82

Som forzldrebestyrelse ved et fritidshjem tilknyttet en af de udsatte skoler ( Dyveke-
skolen ), og dermed haft situationen med vigende sogning til skole og fritidshjem,
hdber vi meget at Kabenhavnermodellen kan @ndre forholdene, s alle forzldre i
fremtiden, som en naturlig ting, vil velge den lokale folkeskole til deres bern.

Med venlig hilsen

e Brnng Sl W Tkl

'l/ina Kofrnerup-Bang John M. Kunckel
Bestyrelsesformand Leder.
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Hanne Holm Bengtson

Fra: Henning Seby Okholm [hsok@dif.org]
Sendt: 8. februar 2008 12:03

Til: Berne- og Ungdomsforvaltningen
Emne: Heringssvar fra KS (integration)

Bestyrelsen for Kgsbenhavns Skolelederforening har pa sit mgde de 5.
februar 2008 behandlet 'Hgringen om Kgbenhavnermodellen for integration'

Bestyrelsen henviser i sit hgringssvar til hgringssvarene fra de enkelte involverede skoler.
Med venlig hilsen

Carl Bagge, formand for KS



Kgbenhavn, den 13-02-2008

Heringssvar vedr. Kebenhavnermodellen for integration

Amager Feelled Skole statter Kebenhavnermodellen, som har til formal at fremme en
mere ligelig fordeling af et- og tosprogede elever pa de kebenhavnske folkeskoler. Vi
tilslutter os forvaltningens udspil ift. "Skoletype 1 — skoler”. Vi tilslutter os ligeledes
udspillet if?. "Skoletype 2 — skoler”, men mener dog, at man ber overveje, om disse
skoler ikke vil have stor gavn af en integrationsmedarbejder, pa samme made som
"Skoletype 1 — skolerne”. Det er en rigtig god ide, at Skoletype 1 — skolerne har
integrationsmedarbejder, som allerede fra begyndelsen kan vaere med til at handtere
og forebygge diverse problemstillinger, der er forbundet med disse skolers
modtagelse af tosprogede elever og deres familier. Men Skoletype 2- skolerne har
typisk flere udfordringer ift. integration, foraeldresamarbejde,
kulturmedeproblematikker, utilpassede unge mv. Derfor vil disse skoler efter vores
opfattelse have stor gavn af en integrationsmedarbejder, der f.eks. kunne veere en
del af skolens gvrige indsats for at aendre elevsammensaetningen. Flere "Skoletype 2
— skoler” kunne eventuelt deles om en integrationsmedarbejder, lidt efter samme
koncept som "socialradgivere pa skolerne”.

Amager Faelled Skole har haft meget stor gleede af skonomiske ressourcer til
projektleder, ops@gende arbejde, pr-initiativer mm., og haber at tildelingen af
ressourcerne fortsaetter. Man kunne overveje om der skulle afsaettes ekstra
ressourcer til lokale udviklingstiltag, som skolerne eller distrikterne kunne sage.

Ud fra vores erfaringer og aktuelle indskrivningstal for skolearet 08/09, kan vi
konstatere, at en del af vores etsprogede elever/familier seger Skolen pa Islands
Brygge som deres forste prioritet. Set i dette lys bar man overveje om Skolen pa
Islands Brygge skal reservere x-antal pladser til tosprogede elever fra Amager
Feelled Skole — allerede fra skolearet 08/09. Ellers kan man forestille sig en situation,
hvor de etsprogede familier, som hgrer til Amager Fzelled Skoles distrikt, men s@ger
og far plads pa Skolen pa Islands Brygge, efterhanden "tilegner/udvikler” retskrav pa
optagelse pa Skolen pa Islands Brygge — bl.a. pga. "sgskendereglen”.
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Denne problematik geelder ogsa ift. Christianshavns Skole, bare i mindre malestok.
Problemet vil formentlig l@se sig selv, hvis vi formar at udnytte de 10 pladser, der er
reserveret til tosprogede elever fra Amager Faelled Skoles distrikt.

Hvordan bliver skolernes (herunder ogsa Skoletype 1 - skolernes) frie kapacitet
beregnet? Bliver det beregnet ud fra antallet af elever, der harer til skolens distrikt for
det kommende skolear eller bliver det beregnet ud fra hvor stor en procentdel af
distriktets elever i gennemsnit plejer at veelge/fraveelge den enkelte skole? Hvis
skolernes frie kapacitet bliver beregnet ud fra det samlede antal elever, der harer til
distriktet, sa vil skolernes reelle frie kapacitet veere langt sterre end beregnet, fordi
hver skole afgiver som bekendt x-antal elever til andre folkeskoler eller privatskoler!!!

Amager som bydel har en fornuftig beboersammensaetning mht. et- og tosprogede
familier og der er ingen etniske ghettoer. Ingen af folkeskolerne pa Amager har en
overvaegt af tosprogede elever i sit skoledistrikt og derfor er det ogsa muligt at skabe
en elevsammensaetning, der afspejler byen, bydelen og det enkelte skoledistrikt. Men
succesen afthaenger meget af hvilken strategi man veelger, ikke bare som enkelt
skole, men i ligesa haj grad som bydel.

Efter vores opfattelse vil feelles indsats og samarbejde mellem skolerne pa Amager
kunne skabe en anderledes sammenseaetning af et- og tosprogede familier relativt
hurtigt — i l@bet af fa ar. Flere skoler/elever/foreeldre vil vinde pa feelles indsats og
samarbejde. Omvendt vil der blive flere tabere, hvis man veelger en strategi, hvor det
bliver alles kamp mod alle, og hvor hver enkelt skole skal keempe for sine egne
szerinteresser. Elevsammensaetningen pa Amagerskolerne ser meget forskellig og
ujeevn ud. Der er skoler med under 20% tosprogede elever, og der er skoler med
over 60% tosprogede elever. Med skolernes geografiske placering kunne man
eventuelt overveje, om Amager som helhed skulle tzenkes som et feelles distrikt -
med central indskrivning, og hvor man derefter skulle fordele eleverne mellem
skolerne ud fra en raekke hensyn og kriterier, som f.eks. var fastsat af forvaltningen.

Hvis den tanke er for vidtgaende, sa burde man maske overveje, om der skulle
etableres/finansieres en "Amagerudgave” af "Brug Folkeskolen pa Nerrebro”, hvor
foreeldrene er aktive akterer og medspillere i skolernes bestraebelser pa at eendre
elevsammensaetningen. Amager som bydel er maske endda bedre stillet ift. det
udgangspunkt, som Brug Folkeskolen pa Narrebro startede med. F.eks. ift. visse
skolers elevsammensaetning pa Nerrebro, hvor andelen af tosprogede elever var
over 80% pa enkelte skoler.

Med venlig hilsen
Susan de Thanch Rennenkamp
Medlem af skolebestyrelsen
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